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W powiecie sokołowskim (Mazowsze)

udostępniono do ruchu nowe drogi relacji Wyrozęby - Sławice - granica powiatu oraz

Rytele Wszołki - Rytele Świeckie. Inwestycje zrealizowano w ramach usuwania

skutków zniszczeń powodziowych oraz Narodowego programu przebudowy dróg

lokalnych.

Na terenie gminy Repki zmodernizowano ok. 5-kilometrowy odcinek drogi Wyrozęby

- Sawice - granica powiatu. Zakres prac objął m.in. remont nawierzchni oraz

wykonanie chodników, zatok autobusowych i zatoki parkingowej dla samochodów

osobowych. Całkowity koszt inwestycji to ok. 3,7 mln zł. Dofinansowanie rządowe

wyniosło ok. 1,8 mln zł. Pozostała część kwoty pochodziło ze środków własnych

gminy.

Ze środków przeznaczonych na usuwanie skutków klęsk żywiołowych odbudowano

ponad 6-kilometrowy odcinek drogi powiatowej Rytele Wszołki – Rytele Świeckie. W

wyniku masowych podtopień, które wystąpiły w styczniu 2011 roku, zniszczeniu

uległa nawierzchnia drogi. Całkowity koszt inwestycji to 2,6 mln. Wartość

dofinansowania rządowego wyniosła ok. 2,2 mln zł.

***

Narodowy program przebudowy dróg lokalnych to rządowy program, którego celem

jest podniesienie standardu dróg lokalnych oraz bezpieczeństwa ich użytkowania.

Podczas czterech edycji programu w województwie mazowieckim

zmodernizowano/wybudowano 870 km dróg. Na 262 inwestycje, wojewoda

przekazał w ramach dotacji w sumie 259 mln zł.

W latach 2010 – 2011 na usuwanie zniszczeń w infrastrukturze, wyrządzonych przez
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powódź, mazowieckim samorządom i Wojewódzkiemu Zarządowi Melioracji i

Urządzeń Wodnych w Warszawie (WZMiUW) przekazano prawie 115 mln zł. 14 mln

zł pochodziło z Funduszu Solidarności UE, a 100 mln zł z rządowej rezerwy celowej

na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych. W 2012 roku

samorządom przekazano niemal 41 mln zł, zaś WZMiUW otrzymał 2,1 mln zł z

Funduszu Solidarności UE oraz prawie 25 mln zł z budżetu państwa na odbudowę

popowodziową.

Źródło: Mazowiecki Urząd Wojewódzki

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

